
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  746  DEL  02/11/2017

OGGETTO

FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA, EROGATA DA HERA COMM SALVAGUARDIA 
SRL, PER DUE CONTATORI CONFLUITI NEL MERCATO TUTELATO

copia informatica per consultazione



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  decreto  del  Presidente  n.  106  del  19/07/2017,  successivamente 
modificato con decreto del Presidente n. 165 del  29/09/2017, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2017 ed è stata affidata ai dirigenti  responsabili dei 
centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari 
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

Tenuto conto che per mero errore materiale,  dovuto ai  bassissimi consumi che hanno 
generato fatturazioni periodiche, i seguenti contatori di energia elettrica:

• POD IT001E54635146 situato in via Loc. Carnione – Baiso (RE) 
• POD IT001E54598519 situato in Via Provinciale 4/AP (Busana) – Ventasso (RE)

non  sono  stati  inseriti  negli  elenchi  dei  POD  inviati  a  IREN  MERCATO  SPA ai  fini 
dell'acquisizione  della  fornitura  conseguente  all'adesione  alla  convenzioni  Consip 
denominate  "Energia  Elettrica  13  -  Lotto  3",  di  cui  alla  determina  dirigenziale  n.  856 
03/12/2016 e "Energia Elettrica 14 - Lotto 3", di cui alla determina dirigenziale n. 938 del 
29/12/2016

Fino al 18/07/2017 la fornitura di detto contatore è pertanto rimasto in carico a GALA SPA , 
che ha provveduto ad inviare alcune fatture inerenti a consumi del 2017, per le quali non è 
tuttavia necessario assumere impegni di spesa essendo la Provincia di Reggio Emilia in 
posizione creditoria nei confronti  di  detta società relativamente alla fornitura di  energia 
elettrica per il periodo 01/01/2015 – 31/01/2016.

A far  data  dal  18/07/2017,  in  attesa  dell'acquisizione  da  parte  di  Iren  Mercato  SpA.,  
richiesta con ordinativo n. 3812019 del 25/08/2017 sulla piattaforma Consip, la fornitura 
relativa ai  contatori  sopra specificati,  al  fine di  evitare interruzioni,  come previsto dalle 
norme  in  materia,  è  passata  al  Servizio  di  Maggior  tutela,  erogato  da  Hera  Comm 
Salvaguardia S.r.l. 

Per il periodo 18/07/2017 – 31/12/2017 si ritiene pertanto di impegnare euro 150,00  da 
imputare alla Missione 01 Programma 03, al capitolo 91 del Peg 2017 , Codice del 
Piano dei Conti Integrato 1030205006, con esigibilità anno 2017;

visto l'obiettivo di gestione R02G1OG2 del PEG 2017;

atteso che,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  contabile  di  cui 
all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio, 

DETERMINA

Determinazione N. 746 del 02/11/2017 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



di impegnare 150,00 euro a favore di Hera Comm Salvaguardia S.r.l.  P.I. 02221101203, 
da imputare alla Missione 01 Programma 03, al capitolo 91 del Peg 2017 , Codice 
del Piano dei Conti Integrato 1030205006, con esigibilità anno 2017;

di dare atto che:

– il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi del comma 2 dell'art. 125 e del  
comma 2  dell'art.  10  del  D.  Lgs.  163/2006,  è  Cristina  Benassi  -  Responsabile 
dell'U.O Programmazione, Contabilità e Controllo;

– si provvederà ad ottemperare agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti 
dalla Legge 13 agosto 2010 N. 136 e dal D. L. 12 novembre 2010, N. 187;

– il  codice  identificativo  gara  (Smart  CIG),  attribuito  dall’Autorità  di  Vigilanza  sui 
Contratti Pubblici, è il seguente: Z932086A7F.

Determinazione N. 746 del 02/11/2017 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 02/11/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 746 del 02/11/2017 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 746 del 02/11/2017.

Reggio Emilia, lì 02/11/2017

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


